От Геродота до Плутарха

τῆς εἰς Ἀργος Δαναοῦ φυγῆς, Λισίμαχος <№. 159> δὲ κατὰ Βόκχοριν τὸν βασιλέα, τούτεστι πρὸς ἑτῶν χιλιων ἐπτακοσιῶν, Μόλων δὲ καὶ δῆλοι τινὲς ὡς αὐτοῖς ἔδοξεν.

3 *bochore Lat.*

Действительно, Манефон говорит, что иудеи переселились из Египта в царствование Тетмосиса, за триста девяносто три года до бегства Даная в Аргос, Лисимах <№ 159>, в свою очередь, — что это случилось при царе Бокхорисе, то есть на тысячу семьсот лет раньше, а Молон и некоторые другие — по своему усмотрению.

Более нигде в своих сочинениях Аполлоний Молон не касается темы исхода.

48

De Iudeis, apud: Josephus, *Contra Apionem*, II, 79-80, 89, 91-96 — Niese = F 27b R = Reinach (Budé), pp. 72 sqq.

(79) Ammiror autem etiam eos, qui ei <scil. Apioni> huiusmodi somitem praebuerunt id est Posidonium <№. 44> et Apollonium Molonem, quoniam accusant quidem nos, quare nos eosdem deos cum aliis non colimus, mentientes autem pariter et de nostro templo blasphemias 5 componentes incongruas non se putant impie agere, dum sit valde turpisimum liberis qualibet ratione mentiri multo magis de templo apud cunctos homines nominato <et> tanta sanctitate pollente. (80) In hoc enim sacrario Apion <170> praesumpsit edicere asini caput collocasse Iudeos et eum colere ac dignum facere tanta religione, et hoc affirmat 10 fuisse depalatum, dum Antiochus Epiphanes expoliasset templum et illud caput inventum ex auro compositum multis pecuniis dignum... (89) Alteram vero fabulam derogatione nostra plenam de Graecis apposuit ...
(91) Dixit Antiochum in templo invenisse lectum et hominem in eo iacentem et propositam ei mensam maritimis terrenisque et volatiliūm dapibus plenam, et obstipuisset his homo. (92) Illum vero mox adorasse regis ingressum tamquam maximum ei solacium praebitum ac procidentem ad eius genua extensa dextra poposcisse libertatem; et iubente rege, ut confideret et diceret, quis esset vel cur 20 ibidem habitaret vel quae esset causa ciborum eius, tunc hominem cum gemitu et lacrimis lamentabiliter suam narrasse necessitatem.

2-3 *Molonem Reinach molonis Lat.*

Аполлоний Молон

(93) Ait, inquit, esse quidem se Graecum, et dum peragraret provinciam propter vitae causam direptum se subito ab alienigenis hominibus atque deductum ad templum et inclusum illic, et a nullo conspici sed cuncta dapium praeparatione saginari. (94) Et primum quidem haec ²⁵ sibi inopinabilia beneficia prodiisse et detulisse laetitiam deinde suspicionem postea stuporem, ac postremum consulentem a ministris ad se accedentibus audisse legem ineffabilem Iudeorum, pro qua nutriebatur, et hoc illos facere singulis annis quodam tempore constituto. (95) Et comprehendere quidem Graecum peregrinum cumque ³⁰ annali tempore saginare et deductum ad quandam silvam occidere quidem eum hominem eiusque corpus sacrificare secundum suas sollemnitates et gustare ex eius visceribus et iusurandum facere in immolatione Graeci, ut inimicitias contra Graecos haberent, et tunc in quandam foveam reliqua hominis pereuntis abicere. (96) Deinde ³⁵ resert eum dixisse paucos iam dies de vita sibimet superesse atque rogasse, ut erubescens Graecorum deos et superantes in suo sanguine insidias Iudeorum de malis eum circumstantibus liberaret.